
Об установлении публичного сервитута

Решение акима Сандыктауского района Акмолинской области от 21 октября 2025 года 
№ 4
      В соответствии со ,  статьи 69 Земельного кодекса Республики статьей 19 пунктом 4
Казахстан, ,  Закона Республики Казахстан "О местном государственном статьями 35 37
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", аким Берликского сельского 
округа РЕШИЛ:
      1. Установить публичный сервитут сроком на 1 год без изъятия земельных участков
Комитету водного хозяйства Министерства водных ресурсов и ирригации Республики 
Казахстан на земельные участки расположенные по адресу: Акмолинская область, 
Сандыктауский район: село Красная поляна, общей площадью 1,1479 гектара, село 
Арбузинка, общей площадью 0,9162 гектар, село Петриковка, общей площадью 1,3133 
гектара, для строительства и обслуживания группового водопровода.
      2. Комитету водного хозяйства Министерства водных ресурсов и ирригации 
Республики Казахстан соблюдать требования законодательства Республики Казахстан 
при использовании земельных участков с целью строительства и обслуживания 
группового водопровода.
      3. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального 
опубликования.
     К. Сенгирбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


